
P. A.                                                                                               Rybnik, dnia 21.12.2025 r.
Rozważamy  o zbawieniu z myślą o Was.

Myślimy , więc jesteśmy by dać świadectwo prawdzie oraz poprzez wiarę i dobre uczynki 
dostąpić zbawienia .
Nieprzeciętnie długie życie pozwoliło nam poprzez doświadczenia oraz przemyślenia 
zgromadzić wiedzę , którą  niniejszym w wielkim skrócie przekazujemy. Domniemana 
wiedza /mądrość / zbliżyła nas do Boga , a poniższa modlitwa jest tego potwierdzeniem. 
I.  Boże – Stwórco, który z niczego stworzyłeś wszechświat, cześć Tobie i chwała na miarę
dokonanego dzieła. 
II.  Duchu Święty , boski sprawco obdarzaj nas swoimi darami i owocami.          
 III.   Panie Jezu przyjdź tryumfalnie z hufcami Aniołów Świętych dokonać Sądu 
Ostatecznego i wprowadzić Królestwo Niebieskie. 

Rozważając powyższe motta życiowe stwierdzamy, że : 
Ad. I. Boże – Stwórco ….

Boskie dzieło stworzenia wszechświata poprzez swój ogrom niemożliwy do wyobrażenia 
przez człowieka  , musi dla Boga wywoływać cześć , chwałę , podziw oraz bojaźń.           

Co dla człowieka jest mądrością dla Boga może być głupstwem. Pełna prawda jest 
tylko u Boga . Szukając i dochodząc do prawdy zbliżamy się do Boga. 

Otaczająca nas materia to galaktyki skupiające  nawet tysiące miliardów gwiazd . 
Liczbę galaktyk szacuje się na kilkaset miliardów. Kwazary najodleglejsze znane 
człowiekowi obiekty we wszechświecie oddalone są według przybliżonych wyliczeń na 17 
miliardów lat świetlnych. 
W tak znanym wszechświecie układ słoneczny - słońce , ziemia i kilka innych planet to z 
kolei niewyobrażalnie mała cząsteczka ogólnej materii.                                                         

Wielkość i Chwałę Boga ludzkość  dostrzega przez cały okres pobytu na Ziemi 
obserwując Drogę Mleczną i Kopułę Nieba – rój niezliczonej ilości świecących gwiazd.

Ziemia to Ojczyzna Rodziny Ludzkiej. 
Każdy człowiek z nadania boskiego  ma takie samo prawo do mieszkania w swojej 
Ojcowiźnie. Jest jedna rasa „ ludzkość”, która się może rozmnażać nie bacząc na kolor 
skóry i inne cechy. Będąc wśród istot na Ziemi postawiona najwyżej, ma ją zaludniać i 
czynić poddaną. Formalnie zadanie zaludnienia Ziemi i panowania nad nią zostało 
wykonane. Człowiek  może znajdować się w dowolnym miejscu na Ziemi oraz zniszczyć 
na niej życie za pomocą wybuchów nuklearnych.                                                               

Ale przesłanie Boga to jej podległość, a nie ruina lub unicestwienie. Podstawowym 
zadaniem człowieka stało się dać świadectwo prawdzie o Bogu i wykonywanie Jego 
przykazań. 

Nadając dziesięć przykazań / Dekalog / Bóg zawarł z ludzkością warunkowe  
przymierze . Pilne wykonywanie postanowień Dekalogu , które jest warunkiem przymierza 
daje zbawienie wieczne. Brak realizacji nakazów oznacza zerwanie przymierza , co 
wielokrotnie i niemal stale występowało w mniejszym lub   większym zakresie.             

Etapy rozwoju form ustrojowych : wspólnota plemienna, niewolnictwo, feudalizm , 
kapitalizm . Współczesne  „ mutanty „ ustrojowe / nazizm , bolszewizm / oraz aktualna 
sytuacja geopolityczna będąca  absurdem dziejowym ; świadczą jednak  o wolnej woli 
ludzi oraz działaniu Opatrzności Bożej. W historii ludzkości dokonywał się stały postęp 
cywilizacyjny, czyniąc życie łatwiejszym, a zakres wolności przeciętnego człowieka 
poszerzał się.  
 Nie może to przysłonić haniebnego faktu wzajemnego mordowania się ludzi oraz 
zniewalania. Działo się to z różnym nasileniem wbrew 5 przykazaniu – nie zabijaj i 
najważniejszemu  nakazowi „ miłuj bliźniego swego, jak siebie samego „ .                           
Ale zapewne już wcześniej człowiek wyposażony w sumienie będące głosem 
wewnętrznym Boga instynktownie czuł ; co jest dobre a co złe.
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Przypisywanie religii, zwłaszcza chrześcijaństwu prowadzenia wojen wewnętrznych 
jak i na terenach pogańskich , w imię Boga jest zasadniczo błędne .                                    
To brak wykonywania nakazów  zawartych w Dekalogu prowadziło do konfliktów zbrojnych
. Władcy bezczelnie powołując się na domniemane realizowanie nakazów religijnych 
prowadzili zwodnicze wojny w oczywisty sposób naruszając Zakon , w tym najważniejsze 
przykazanie nakazujące miłować bliźniego . Wprowadzono pochwałę   zwycięskich bitew 
nazywając przywódców : Wielki, Wspaniały , Groźny .. , którzy w istocie zasługują 
zazwyczaj na negatywne określenia bo ich czyny wiązały się z zabijaniem, okaleczaniem, 
gwałtami   i zniewalaniem. Celowo pomijamy dywagacje na temat prowadzenia 
„ wojen sprawiedliwych „ - zazwyczaj obronnych .
O pomstę do nieba wołały zdarzenia związane z walkami zbrojnymi pomiędzy 
chrześcijanami :  w Konstantynopolu, noc Bartłomieja , wojna trzydziestoletnia itd. , a 
obecnie chrześcijan prawosławnych w konflikcie zbrojnym Rosja – Ukraina, wraz z  ich 
sojusznikami .

Naganny był proces podboju Ameryki - wprowadzenia tam powszechnego 
niewolnictwa oraz mordowania tubylców na wielką skalę.
  Ludzkość poprzez ewolucję zdobywała  wiedzę rozszerzając jednocześnie   horyzonty 
niewiedzy. 
Einstein odkrywając powszechnie znany wzór E= mc2 / c do kwadratu ! /, czyli Energia 
równa się iloczynowi masy i prędkości światła do kwadratu  - 300 tysięcy kilometrów/ 
sekundę - wykazał jak przeogromna siła stworzyła  otaczający nas świat. Z wyliczeń 
wynika , że jeden gram materii stworzony został dzięki około  25 milionom kilowatogodzin .
Porównując to z zużyciem prądu dla celów domowych i przemysłowych oraz faktem , że 
jest to około 1,5 razy więcej od wyzwolonej energii w czasie wybuchu bomby atomowej w 
Hiroszimie  dobitnie widzimy moc Boga. 

 Człowiek nie stworzył ani grama materii, przetwarza jedynie to co ma w swoim 
otoczeniu, w tym aspekcie nie jest żadnym twórcą.                                                          
Zaprzeczać istnieniu Boga to kwestionować Stwórcę otaczającego nas i poznawalnego 
świata. Demonstracyjne odrzucanie  bojaźni bożej i istnienia piekła ; otwarło 
nieograniczone możliwości do wprowadzania zbójeckiego prawa łupienia słabszych i 
biedniejszych.                                                                                                             

Pieniądz / Mamona / wprowadza się coraz widoczniej w miejsce Boga.                
Nie można służy jednocześnie Bogu i Mamonie. Otwarto autostradę do złych 

czynów prowadzących do  potępienia wiecznego.  
Ad. II.  Duchu Święty obdarzaj nas swoimi darami i owocami. 

Duch Święty w dawnych czasach powołując  proroków pośrednio zapowiadał 
przywrócenie prawa i sprawiedliwości w ramach wierności Przymierzu przez  całą 
ludzkość. Jego dary i owoce : duch mądrości i rozumu, duch wiedzy i bojaźni bożej,  duch 
rady i męstwa; miłość , pokój, radość, cierpliwość , uprzejmość, wierność, dobroć , 
łagodność , opanowanie – są narzędziami czynienia dobrych uczynków , które razem z 
wiarą są pewną drogą do zbawienia. 
Wylanie Ducha Świętego w czasach mesjańskich na cały lud w celu: odnowy i rozwoju 
życia  , podniesienia stopnia  prawa i sprawiedliwości oraz realizacji Przymierza radykalnie
osłabia działania Zła / Szatana / na ziemi. 
To za sprawą Ducha Świętego ożywia się i jednoczy Kościół oraz mamy ludzi pełniących 
bezinteresownie wszelaką służbę bliźnim poprzez dobre uczynki. 
Wszystkie wspaniałe rzeczy , które mogły być udziałem ludzkości nie następowały za 
sprawą niekompetencji elit przywódczych oraz przedkładania swoich interesów nad dobro 
wspólne. W skali globalnej było dużo sytuacji aby zaprowadzić długotrwały pokój , ustalić 
stabilne granice oraz rozliczyć zbrodnie wojenne w sposób radykalny.                                

Rozbrojenie i przyjaźń między narodami mogły być wprowadzone. Nie następowało
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 to nie tylko za sprawą ludzkiej niekompetencji, ale głównie nacisków na decydentów przez
bogaczy czerpiących zyski ze zbrojeń i wojen. Historię ludzkiej głupoty można rozpisywać 
w wielu aspektach.  Podstawową jej przesłanką na przestrzeni wieków był deficyt darów i 
owoców Ducha Świętego. Wystarczyło o to prosić z silną wiarą . Przecież obiecano  
„proście , a będzie wam dane”. 
Ad. III.   Panie Jezu przyjdź tryumfalnie z hufcami Aniołów Świętych dokonać Sądu 
Ostatecznego i wprowadzić Królestwo Niebieskie. 
W modlitwie Ojcze nasz ... , której nauczył nas Jezus , mamy już na początku „ Przyjdź 
Królestwo twoje” co podkreśla  wagę tej prośby. Wszyscy dążący do sprawiedliwości i 
prawdy , to jest starający się wypełniać Dekalog i nakazy Jezusa - chcą tego choćby już . 
Zapowiedziano także , że w tym czasie będą mogli oni pewnie podnieść głowy .

Tryumfalny powrót Chrystusa będzie zwycięstwem jego naśladowców. 
Naśladować Chrystusa to przede wszystkim miłować bliźnich i wypełniać Jego nauki 
prezentowane w Nowym Testamencie. Miłość do ludzi została udokumentowana przez 
Jego śmierć na krzyżu dla naszego zbawienia . Zmartwychwstanie uczyniło wiarygodną 
Dobrą Nowinę , w tym szczęśliwe życie wieczne.

Podkreślamy , że naszą uwagę szczególnie przyciągnęły następujące zdarzenia i 
nauki z Jego  życia :
1.  odrzucenie diabelskiej propozycji oddania mu pokłonu za cenę przekazania  mu 
wszystkich królestw świata.

W dobie obecnych czasów powszechnego złodziejstwa i korupcji zwłaszcza wśród 
bogatych oraz elit rządzących czyn ten budzi generalne uznanie,
2.  wśród nauczań zwracają uwagę błogosławieństwa , w tym jakże aktualne obecnie 
„Błogosławieni pokój czyniący „.

Interpretować to można jako totalne potępienie podżegaczy wojennych ,
3. przestroga, aby pobożności swojej nie wynosić przed ludźmi .

Przypominamy o ostentacyjnym wpinaniu przez politykierów do marynarek 
wizerunków Matki Boskiej Częstochowskiej,
4.  zalecenie odpuszczania ludziom ich przewinień,
5.  nakaz - nie sądźcie abyście nie byli sądzeni.

Przeciwne działanie POPISU poprzez wzajemne posądzanie i sprawy sądowe , są 
powszechne,
6.  zapowiedź - że wiele przybędzie ze wschodu i zachodu , i zasiądzie do stołu w 
Królestwie Niebios,
 Wspaniała obietnica dla całej ludzkości , a nie tylko dla ludzi wybranej religii , czy 
też narodowości ,
7. pouczenie -  że nie ma nic ukrytego , co by nie miało być ujawnione , ani nic tajnego , o 
czym by się dowiedzieć nie miano .
 Mamy potwierdzenie tej nauki w rozlicznych środkach masowego przekazu 
ujawniających faktyczne zdarzenia ; które celowo , w zmanipulowany sposób opisano w 
„ historycznych narodowych mitach patriotyczno – propagandowych.”                        
Przykładowo podanie do szerszej wiadomości społecznej informacji o Tragedii 
Górnośląskiej.  Wspomnieć też trzeba o ujawnieniu rozlicznych afer i prowokacji w Polsce i
na całym świecie.
8.  obietnica – przyjścia w chwale Ojca swego z aniołami swymi , i  oddania każdemu 
według uczynków jego.

Każdy uczynek dobry lub zły wpłynie na ostateczny osąd człowieka,
9. ostrzeżenie  - biada człowiekowi , przez którego zgorszenie przychodzi.

Gorszycieli jest na świecie wyjątkowo duży nadmiar. Gorszycielem jest każdy. kto 
narusza Dekalog oraz nakazy ewangeliczne.
10, baczenie – abyście nie gardzili żadnym z tych małych.
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W obecnych czasach odnosi się to zwłaszcza do powszechnej pogardy i 
lekceważenia : najbiedniejszych, chorych, ludzi starych i cierpiących.
11. nakaz – idź , sprzedaj co posiadasz , i rozdaj ubogim ... – rozszerzony o pouczenie 
uczniów swoich : „ Zaprawdę powiadam wam, że bogacz z trudnością wejdzie do 
Królestwa Niebios. A nadto powiadam wam: Łatwiej wielbłądowi przejść przez ucho igielne
niż bogaczowi wejść do Królestwa Bożego.”

Do dzisiaj trwają budzące niesmak ciągłe dywagacje na temat istnienia jakoweś 
bramy noszącej nazwę „Ucho igielne”. 
12.  jedyny znany nam fakt uczynienia w pełni słusznego aktu fizycznej przemocy –           
„ I wszedł Jezus do świątyni , i wyrzucił wszystkich , którzy sprzedawali i kupowali w 
świątyni , a stoły wekslarzy i stragany handlarzy gołębiami powywracał „

Dobitne, mocne przesłanie, że świątynie mają być domem modlitwy , a nie 
miejscem transakcji finansowych i handlu / jaskinią zbójców /.
13.  odważne , publiczne  potępienie uczonych w piśmie i faryzeuszy – „ Biada 
wam,uczeni w piśmie i faryzeusze, obłudnicy  …. „ i tu następuje litania precyzyjnych i 
niepodważalnych zarzutów oraz zapowiedź ich nieszczęść : „Plemię żmijowe!. Jakże 
będziecie mogli ujść przed sądem ognia piekielnego ? „

Od tego momentu nie spotkaliśmy  się z tak kompleksową i druzgocącą krytyką elit 
sprawujących władzę w jakimkolwiek kraju. 
14.  o znakach  zapowiadających koniec świata – szczegółowe omówienie tego problemu 
zawiera nasze opracowanie „ Koniec świata – adwent „ do zapoznania z prośbą o 
rozpowszechnienie   na www.nsd.pl,
15. cuda nad cudami – niezliczona duża liczba przeróżnych z punktu widzenia medycyny 
cudów , w tym przypadki wskrzeszeń dokonanych w imię miłości i współczucia dla bliźnich
nie zawsze znanych, świadczy o boskiej mocy Chrystusa, a nie zdolnościach para 
nienormalnych  
16.   Piłat w sprawie Jezusa do Żydów - „ Nie jestem winien krwi tego sprawiedliwego , 
wasza to rzecz . A cały lud ,odpowiadając , rzekł : Krew jego na nas i na nasze dzieci„       -
patrz  Mt 24-25 /.

Wspaniały przykład manipulowania przez arcykapłanów i starszych emocjami 
społecznymi. Ogłupiony lud wymusił wydanie wyroku śmierci dla Jezusa. Obecnie ośrodki 
decyzyjne w sposób perfekcyjny opanowały  umiejętność sterowania zachowaniami 
społeczeństwa.
17. wzór człowieczeństwa  przez całe życie - od uległości rodzicom w młodych latach, po 
troskę o matkę będąc cierpiącym na krzyżu , kiedy powierza opiekę nad nią umiłowanemu 
uczniowi Janowi.
18. zmartwychwstanie – potwierdzone przez wielokrotne ukazywanie się Jezusa różnym 
świadkom, którzy go widzieli, słyszeli , odbyli pieszą podróż , jedli z nim oraz dotykali. 

Najdobitniej potwierdzali zmartwychwstanie apostołowie , którzy / niemal wszyscy /  
głosząc tę radosną nowinę nie wahali się oddać za wiarę życie.
19. życie wieczne – stan ostatecznego szczęścia człowieka w zjednoczeniu z Bogiem 
stało się za sprawą Chrystusa realne , co oznacza , że naśladownictwo jego -                     
jest działaniem mądrym i roztropnym …   Sposób pokonania drogi do raju jest ściśle 
określony – prowadzi do niego wiara oraz dobre uczynki . Wiara bez dobrych uczynków 
martwą jest. Kto może dobrze czynić , a tego nie czyni grzeszy.

Ewangelizacja na przestrzeni dziejów.
Ewangelizacja , jako wszelaka działalność polegająca na głoszeniu Ewangelii zarówno 
chrześcijanom, jak i poganom celem wzbudzenia wiary oraz jej rozwoju, nie była 
procesem prowadzonym ze stałym natężeniem .
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W zarysie jej przebieg po śmierci i zmartwychwstaniu Jezusa był następujący :
1/  wzrost aktywności apostołów i wzrost liczby wyznawców na tyle duży , że zmusił 
kapłanów żydowskich i stronnictwa polityczne do ostrego zwalczania „nowej sekty”,  
2/  opatrznościowe powołanie św. Pawła na apostoła – osoby wyjątkowo dobrze znającej 
Stary Testament, oprawcy pierwszych chrześcijan, obywatela rzymskiego korzystającego z
tego tytułu z  przywilejów . Jego trzy podróże misyjne po terenach obecnie należących do 
Syrii. Turcji , Grecji , Macedonii i południowych Włoch z dotarciem do Rzymu zaowocowały
utworzeniem wielu gmin chrześcijańskich . Zrodziło to niepokój władz , które przystąpiły do
prześladowań , które trwały około trzysta lat,
3/  Konstantyn Wielki , był pierwszym cesarzem, który przeszedł na  chrześcijaństwo. 

Stolicą cesarstwa wschodniorzymskiego ustanowił Konstantynopol. Zakończył 
prześladowania chrześcijan  , wydał w 313 roku edykt mediolański przyznając swobodę 
wyznawania tej religii. Nastąpił bujny rozwój chrześcijaństwa obrządku bizantyjskiego 
określonego później jako prawosławie, 
4/  w pierwszej połowie VI wieku Mahometowi objawił się anioł przekazując mu treść 
świętej księgi Koranu , gdzie muzułmanie znajdują  podstawowe elementy wiary powstałej 
na bazie judaizmu i chrześcijaństwa . Treść Koranu dotyczy Boga, aniołów, diabłów , 
początku i końca świata  zmartwychwstania , raju i piekła, uregulowań co do zachowań 
muzułmanów ... . Wspomina się o postaciach biblijnych , w tym Jezusie i Marii oraz o 
stosunku płciowym jako radości danej ludziom od Boga. Generalnie w Koranie znajdują się 
trzy podstawowe elementy wiary : poddanie się woli Boga, objawienie oraz zachętę do 
właściwego postępowania moralnego / dobroczynność , doskonalenie własnego 
charakteru, miłość bliźniego /; jednym z filarów wiary jest jałmużna , która jako forma 
podatku płacona jest raz do roku na potrzeby meczetu i opiekę nad osobami biednymi, 
upośledzonymi , sierotami i wdowami. . Wśród mądrości proroka Mahometa są następujące
stwierdzenia : „ …. wrogowie mojej religii : fanatyk, fanatyk, fanatyk ; „ każda wojna jest 
zwodnicza „                                      ,,,
 Podbój przez muzułmanów terenów obecnej Hiszpanii , Afryki północnej i dalej na wschód 
aż do Indii w zasadniczy sposób hamował ekspansję chrześcijaństwa na tym obszarze. 
5/  na przestrzeni dziejów chrześcijaństwa miały miejsce liczne rozłamy wewnętrzne w 
wyniku których powstały wspólnoty kościelne , które zerwały łączność z Kościołem 
katolickim. Za sprawą próby unifikacji obrządków nastąpił  oficjalny rozłam  w 1054 r. 
tworząc Kościół rzymsko – katolicki oraz Kościół wschodni / prawosławny /.
6/  w Europie zachodniej i środkowej następowała ekspansja chrześcijaństwa docierając w 
966 r , do Polski. W 1525 r. rozpoczyna się Reformacja prowadząca do powstania 
kościołów protestanckich ,
7/  kolonizacji Ameryk po ich odkryciu przez Kolumba w 1492 r. towarzyszyło siłowe 
wprowadzanie chrześcijaństwa . Ucisk z tym związany częściowo łagodzili misjonarze. 

Warto zapoznać się ze znaczeniem cudu Maryi z Guadalupe w chrystianizacji 
ludności tubylczej w Ameryce,  zwłaszcza w Meksyku,
8/  przyjęte skrótowe ramy opracowania nie pozwalają na  rozwinięcie tematyki 
chrystianizacji Azji i Afryki,
9/  Kościół , a zwłaszcza duchowieństwo  tytułu nakazów ewangelicznych zobowiązany 
jest do reagowania w przypadku naruszenia ładu moralnego. Interwencja ratione peccati, 
czyli z racji grzechu była w czasach Chrystusa oraz średniowieczu dość powszechna , a 
odważni duchowni byli za to prześladowani do kary śmierci włącznie. Lista męczenników 
jest duża począwszy od Jana Chrzciciela. Obecnie dążność do zachowania „poprawności 
politycznej „ jest powodem zaniku reakcji kleru na naruszenie Zakonu.

Autorzy doświadczyli wielokrotnie braku reakcji na oczywiste naruszenie dekalogu i 
nakazów ewangelicznym. Jednym z przykładów jest sprawa złej Ustawy z 2017 roku
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 pozbawiająca emerytów prawa do deputatu węglowego w naturze , który miał być 
 pobierany przez nich aż do śmierci. Było to wynagrodzenie w naturze za pracę, 
przesunięte w czasie, o czym świadczy fakt, że większość pracowników branży węglowej 
w czasie pracy miała równowartość tego deputatu wliczana do płacy , a potem do 
emerytury . Rekompensata za utracony węgiel wynosiła wartość deputatu za 4 lata, przy 
dalszym przewidywanym ich życiu przeciętnie 15-20 lat. Kradzież / częściowa / jest tutaj 
oczywista . Ciekawe, że ustawodawcy nie zobowiązali się do otrzymania dla siebie 
awansem emerytury za 4 lata oraz zakończenia po tym okresie pobierania tego 
świadczenia. 

Wielokrotne monity w sprawie wprowadzenia sprawiedliwego rozwiązania tej 
sprawy kierowane do stosownych władz państwowych oraz kościelnych  spotkały się z 
wymownym milczeniem. Obszerna korespondencja w tej sprawie również na www.nwsd.pl
10/  zgodnie z zapowiedzią Chrystusa można stwierdzić , że Ewangelia głoszona jest na 
całym świecie i w zasadzie może docierać do ogromnej większości ludzi - jeśli oni tego 
chcą. Wierni słuchają , ale nie realizują w satysfakcjonujący sposób jej postanowień.        

W przypadku wielu oznacza to, że wiara ich martwą jest.
11/  chrześcijaństwo ma chyba największą  liczebność wiernych około 2,4 mld; 
muzułmanów szacuje się na 2 mld z tendencją szybszego wzrostu. 

Wspólnoty chrześcijańskie to przede wszystkim  Katolicyzm (ponad 1,3 mld), 
Protestantyzm (ok. 800 mln) z licznymi nurtami (zielonoświątkowcy, luteranie  baptyści, 
metodyści ...) oraz Prawosławie (ok. 260 mln). 
Stwierdzenia i wnioski końcowe.
1. Historia ostatnich dwóch tysięcy lat ludzkości , to ciągła walka dobra ze złem. W 
odniesieniu do obszarów zamieszkałych i rządzonych przez chrześcijan trudno mówić o 
dominacji dobra w życiu społeczeństwa. Stopień realizacji Dekalogu i nakazów 
Ewangelicznych pozostawiał wiele do życzenia. Przeróżne bezeceństwa występowały 
zarówno w otoczeniu papieży jak i władców oraz w życiu społecznym. Znajomość Biblii 
wśród ludności aż do wynalezienia druku i  działalności M. Lutra – tłumaczenia Biblii na 
języki narodowe - była szczątkowa i wybiórcza - miała skłaniać do posłuszeństwa władzy 
zarówno duchownej jak i świeckiej. Następował jednak stały rozwój cywilizacyjny  i życia 
duchowego – działalność  zakonów  .
2.  Koncentrując się na ostatnich wiekach  , warto uzmysłowić sobie następujące 
zjawiska :
1/ wpływ rewolucji francuskiej na laicyzację życia i rozwój burżuazyjnego postrzegania 
świata - jako pędu do bogacenia się i rozwiązłości seksualnej,
2/ rozwój idei socjalistycznych i komunistycznych wraz ruchami związków zawodowych,
3/ pojawienie się „nowego pogaństwa” w postaci faszyzmu i bolszewizmu,
4/ dwie wojny światowe – ich przebieg i skutki: miliony zabitych i rannych, ludobójstwo, 
stosowanie tortur, powszechne cierpienie ludności cywilnej, wojny totalne z użyciem 
nowych rodzai broni / czołgi , samoloty, gazy bojowe i bomby atomowe /, klęska rozumu w 
ustalaniu gwarancji pokoju na przyszłość, 
5/ globalizacja , jako proces coraz większej zależności państw i ludzi na całym świecie od 
ośrodków decyzyjnych super bogaczy ,
6/ pieniądz stał się  nieformalnym „Bożkiem” współczesnego świata , stał się siłą 
determinującą życie polityczne i gospodarcze,
7/ zysk za wszelką cenę , jako podstawowy kierunek działalności ludzkiej , brutalizacja 
metod jego osiągnięcia przez silniejszych gospodarczo i politycznie, najdobitniej widać to 
w wymuszaniu zwiększonych nakładów na zbrojenia poprzez przeróżne środki nacisku, 
8/ pojawienie się głównego nurtu medialnego , zwanego „ściekowym” prezentującego : 
tendencyjne , zakłamane , zmanipulowane treści - zawładnął on olbrzymią część umysłów 
społeczeństwa,
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9/  dynamizacja procesów rozwarstwiania zamożności  ludności, jako element stały w 
życiu społeczeństw większości państw, w tym Polski, prowadząca do wzrostu względnego 
ubóstwa, czyniącego ludzi bardziej uległymi wobec władzy i obojętnymi lub wrogimi w 
stosunku do bliźnich,
10/  wprowadzanie w Europie zwodniczego „Zielonego ładu „ na koszt ogółu 
społeczeństwa  obniżając jego stopę życiową nie bacząc na światowe tendencje w tym 
zakresie. W 2024 r. emisja dwutlenku węgla przez 1 procent najbogatszych była taka 
sama jak w przypadku dwóch trzecich ludzi żyjących na ziemi
11/ powyższe zaszłości i inne wynikające z setek tysięcy stron uregulowań prawnych 
zniewalających w ostatecznym rozrachunku przeciętnego człowieka, doprowadziły do 
obecnego stanu zapowiadanego przez Chrystusa jako „ ucisk wielki”, będącego 
zapowiedzią czasów ostatecznych  poprzez wprowadzenie Królestwa niebieskiego.

W aspekcie powyższych uwarunkowań towarzyszących współczesnemu 
porządkowi świata  - wobec faktu, że pomimo bolesnych i okrutnych doświadczeń 
trapiących ludzkość od  czasów najdawniejszych , a ukoronowaniem których były dwie 
wojny światowe i obecne permanentne konflikty zbrojne , niknie nadzieja na wprowadzenie
większego stopnia  sprawiedliwości społecznej i stałego pokoju . 

Zachodzi podstawowe pytanie , co jest główną przyczyną zła na świecie ? 
Wiadomo , że ukryty szatan, posługujący się wszelkimi dostępnymi środkami  w tym 
zwłaszcza środkami finansowymi w rękach najbogatszych . 

Św. Paweł w Liście 1 do Tymoteusza /6.10 / stwierdza ” Albowiem korzeniem 
wszelkiego zła jest miłość pieniędzy ; niektórzy ulegając jej zboczyli z drogi wiary …. „

 Oczywistym jest , że nakaz miłości Boga i ludzi - został zastąpiony ideologią 
miłości pieniądza .                                                                                                                   

Pieniądz stał się „bogiem” , a w rękach bogaczy narzędziem wszelkiego zła .           
Jest regułą, że wojny najbardziej wzbogacają super bogaczy. 

Obecna rzeczywistość określana jest jako DEEP STATE, co w uproszczeniu 
oznacza sterowanie rządami poprzez lobby największych bogaczy. Naocznie można to 
było zaobserwować w czasie przejmowania prezydentury przez D. Trampa otoczonego 
wianuszkiem wielkich sponsorów jego kampanii wyborczej  Proceder ten dotyczy z różnym
nasileniem krajów „Zachodu”, aczkolwiek jest mniej widoczny dla szarego obywatela.         

Połowa ludności świata ma tylko minimalny majątek osobisty umożliwiający 
przetrwanie w biedzie. Z kolei 1 procent najbogatszych posiada 38 procent światowego 
bogactwa. Poraża fakt, że trzech najbogatszych ludzi świata w 2024 r, posiadało łączny 
majątek 778 miliardów dolarów to jest około 3112 miliardów złotych, czyli ponad  dwa razy 
więcej niż kapitalizacja / 1518 mld zł / wszystkich 411 spółek notowanych na Warszawskiej
Giełdzie Papierów Wartościowych .  

W 2025 roku lista miliarderów dolarowych obejmuje aż 3 028 osób, czyli o 247
więcej niż rok wcześniej. Ich łączny majątek to zawrotne 16,1 biliona dolarów — o prawie
2 biliony więcej niż w 2024. Najwięcej miliarderów mieszka w USA (902), dalej są Chiny

(516, razem z Hongkongiem) i Indie (205). Wartości majątków oszacowano na podstawie
danych z 7 marca 2025 - Forbes.

Już w 1901 roku papież Leon XIII stwierdził „ garstka bogaczów nałożyła jarzmo prawie
niewolnicze stanowi pracującemu „ .

Oczekuje się , że w najbliższych latach pojawi się super bogacz z majątkiem
przekraczającym bilion dolarów.

To kasta najbogatszych banksterów czerpiących super zyski z produkcji zbrojeniowej i
wojen, gloryfikuje wyścig zbrojeń. Zapewne za ich sprawą bezmyślnie lansuje się jedną z

najgłupszych sentencji w dziejach ludzkości : chcesz pokoju, szykuj się do wojny.
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 Lansowane jest podobne hasło „ pokój i bezpieczeństwo poprzez zbrojenia” . 
Wysoce prawdopodobnym jest, że to co ma zapewnić pokój , będzie powodem 
całkowitego zniszczenia pokoju w skali globalnej poprzez totalną wojnę światową z 
masowym użyciem broni atomowej. Niestety  również w Polsce występuje gloryfikacja 
wzrostu wydatków na zbrojenia , a decyzje w tej sprawie  ju zapadły .                                  
W 2024 r. wydatki na zbrojenia wynosiły w  / mld  $ /  trzech głównych mocarstwach 
militarnych : Stany Zjednoczone 997, Chiny 314, Rosja 149. W Europie najwyższe wydatki
dotyczyły / mld $ / : Niemiec 89, Wielkiej Brytanii 82, Ukrainy 65,  Francji 65 – łącznie 301 ,
czyli dwa razy więcej niż  Rosja.                                                                                             

Na 2025 r i dalsze lata do 2035 za sprawą podżegaczy wojennych zakładany jest 
znaczący wzrost wydatków na zbrojenia . Blisko 5 proc. PKB w krajach Paktu 
Północnoatlantyckiego ma być corocznie inwestowane  w „kluczowe potrzeby obronne 
oraz wydatki związane z obronnością i bezpieczeństwem” . Wynika to   z deklaracji 
wspólnej ze szczytu NATO 2025 w Hadze .  Oznacza to ponad dwukrotne zwiększenie 
dotychczasowej wytycznej NATO na poziomie 2 proc. PKB. Nie wyklucza się , że   
decydenci uważają, że należy ewentualnie skorzystać z wojny bo pokój dla nich może być 
straszny, bo spowoduje drastyczny spadek zysków.                                       
Występuje pogląd  , że wyeliminowanie / wyizolowanie/ z życia społeczno – politycznego 
setki  najbogatszych ludzi związanych z produkcją zbrojeniową i prowadzeniem wojen, 
bezpośrednio wpłynęłoby na osiągnięcie pokoju światowego i znaczący wzrost  jakości 
życia na całej kuli ziemskiej.                                                                                        

Refleksje budzi ludowe porzekadło – wielkość bogactwa miarą łajdactwa. 

 Kwestionuje się z dużym posłuchem wiarę, w tym w Sąd ostateczny i piekło  , torując 
drogę do poczucia bezkarności za zło w wymiarze ziemskim. Prawo ludzkie może być w 
tym aspekcie prawem bandy zbójców.

Przykładowo w 2018 r. reporterzy Miami Herald zidentyfikowali ok. 80 
domniemanych ofiar przestępstw seksualnych Epsteina lub jego współpracowników.          
W lipcu 2019 prokuratura zarzuciła Epsteinowi, że sprowadzał do swoich nieruchomości 
(w tym tzw. Wyspy Pedofilów) dziesiątki nieletnich, których zniewolił między innymi 
poprzez  płacenie  po kilkaset dolarów za seks. Bogaci oraz znaczący przywódcy  
polityczni  przylatywali odrzutowcami, zużywającymi tony paliwa bez dodatkowych opłat 
środowiskowych za emisję spalin , aby zażywać seksu z małolatami. W 2008 roku Epstein 
przyznał się do winy (nakłaniania i pozyskiwania osób poniżej 18 roku życia do 
prostytucji ).               

W Polsce za rozpalenie małego ogniska celem grilowania kiełbasy „maluczcy” płacą
mandaty karne. 
Powyżej naszkicowane wybiórczo i w wielkim skrócie problemy wiążące się z 
kardynalnymi problemami społecznymi poprzez pryzmat   wiary chrześcijańskiej oraz 
równości wobec prawa stanowionego przez ludzi.
Mądrość ludowa stwierdza, że głupi rozpacza , a mądry stara się zaradzić. Można to 
skwitować górnolotnie w odniesieniu do wierzących  - wystarczy zwiększyć głoszenie 
Ewangelii i podnieś stopień realizacji jej postanowień, a na świecie będzie lepiej .
Wobec dechrystianizacji świata, a zwłaszcza Europy nastąpił względnie trwały rozdział 
Kościoła od państwa. Wszelkie korzystne zmiany na odcinku głoszenia  prawdy i 
podnoszenia stopnia  sprawiedliwości społecznej mogą i muszą odbywać się poprzez 
zmianę przepisów prawnych zarówno krajowych jak i międzynarodowych.
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Zazwyczaj uważa się , że kluczową  rolę w tworzeniu prawa i kontroli rządu ma zazwyczaj 
parlament wybierany przez obywateli w ramach tak zwanej demokracji , czyli władzy ogółu
mającej strzec interesów większości społeczeństwa.                                                             
Teoretycznie władza pochodzi od obywateli , którzy wybierają posłów mających strzec ich 
interesów .                                              Z praktyki życiowej wynika , że w odniesieniu do 
demokracji można wysunąć następujące stwierdzenia :                                                        
1/ jest pojęciem teoretycznym , w praktyce jej nie ma . Fakt , że wyborca otumaniony w 
trakcie kampanii wyborczej obietnicami wszelakimi , oddaje  głos - nie oznacza , że ma 
realny wpływ na poczynania przyszłej władzy.
2/ hipokryzją jest, że wysławiając jej uroki nie podkreśla się , że faktycznie rządzą elity 
mające w dyspozycji pieniądze za pomocą których należą do nich wszystkie czynniki 
dające powodzenie w wyborach , w tym mas media i pośrednio będący na ich usługach 
kandydaci poprzez partie do których należą.
3/ ułomności ordynacji wyborczych są fachowcom powszechnie znane. Postulaty 
dotyczące zmian w Kodeksie wyborczym wraz z uzasadnieniem opracował w 2013 r. i 
przekazał kompetentnym władzom Nasz Wspólny Śląski Dom . Opracowanie liczy 7 stron i
czeka na załatwienie – patrz www.nwsd.pl.
4/ nie dąży do podniesienia poziomu mądrości wyborcy , który zdolny byłby  do 
samodzielnego krytycznego myślenia  , zwłaszcza w odniesieniu do postanowień Kodeksu
Wyborczego – Konstytucja RP stanowi o wyborach proporcjonalnych, a aktualnie rozdział 
mandatów  jest większościowy według metody d” Hondta ; nie uznawania głosu jako 
ważnego, gdy wyborca nie popiera żadnego kandydata , dopuszczenie do kandydowania 
osób nie związanych z obszarem głosowania czyli tak zwanych spadochroniarzy.
5/  opinia publiczna de facto nie funkcjonuje . Funkcjonuje jej namiastka w postaci sondaży
przeprowadzanych pod kątem oczekiwań jej finansowych zleceniodawców. Domniema się,
że podaje się poparcie do programów partii, kiedy go brak lub jest w znacznie mniejszej 
skali . Niekiedy występuje zjawisko odwrotne celowe zaniżanie poparcia dla konkretnej 
partii zazwyczaj rozszerzającej wpływy po jej powołaniu np. Konfederacja Korony Polskiej.
6/ zwiększony stopień demokracji nastąpi jedynie w przypadku zrównywania dochodów i 
majątków obywateli , co przy obecnych odwrotnych tendencjach utrwali obecny stan 
rzeczy.
7/  brak realnych sił politycznych zdolnych w odczuwalnym zakresie zwiększyć 
decentralizację poprzez wzrost samorządności oraz demokrację  bezpośrednią                  
/ referenda /, a więc uczynić demokrację pełniejszą.
8/ występujący ułomny stopień demokracji / pseudodemokracja / znajduje potwierdzenie w
rozruchach społecznych , manifestacjach protestacyjnych , strajkach , petycjach …  na 
przykład ostatnio protest rolników europejskich w Brukseli  - wskazuje na oderwanie się 
władzy od obywateli i ułomny system przedstawicielski.

Autorzy : zgodnie z sumieniem = głosem wewnętrznym Boga, usilnie starający się 
być wiernymi przykazaniom Dekalogu i nakazom Ewangelii, nie korzystający w 
działalności społecznej kiedykolwiek  z publicznych  środków finansowych oraz  
rzeczowych, w dobrej wierze wykonali niniejsze opracowanie;
jednocześnie usilnie zapraszają na cytowaną już stronę www.nwsd.pl / chyba najbardziej 
rozbudowaną wśród organizacji pozarządowych na Śląsku / zawierającą setki 
dokumentów  o różnorodnej tematyce zgromadzone na przestrzeni ponad 10 lat.
Wykonaliśmy co do nas należało nie będąc opłacanymi patriotami. Bóg zapłaci 
zbawieniem ….  ? !

Seniorzy > 80 lat
/ - / Paweł Helis                                 pawel0144@interia.pl
/ - / Alojzy Motyka                               i.sprawiedliwosc@op.pl
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